

حادثه‌ها

گذشت از قصاص پس از ۱۶ سال

● پرونده قتلی که ۱۶ سال پیش در شهرستان مرودشت استان فارس رخ داده بود، با تلاش شوریای حل اختلاف و گذشت اولیای دم از حق قصاص، به صلح و سازش ختم شد.
حجت‌الاسلام‌والمسلمین سیدعبدهمدی موسوی، معاون قضائی رئیس کل دادگستری و رئیس شورا‌های حل اختلاف استان فارس، با اعلام این خبر گفت: پس از ۱۶ سال، با پیگیری اعضای شعبه چهاردهم شورای حل اختلاف مرودشت و گذشت اولیای دم، پرونده قتل به سازش منجر شد و قاتل از چوبه دار نجات یافت. وی افزود: ۱۵ خرداد سال ۸۲ در یکی از محله‌های شهرستان مرودشت، فرد محکوم به قصاص در این پرونده، در جریان درگیری، مرحوم «ح.پ» را با شلیک گلوله از یک قبضه سلاح شکاری به قتل رسانده بود که با تکمیل پرونده و درخواست قصاص از سوی اولیای دم و ختم رسیدگی توسط دادگاه، حکم قصاص نفس صادر شد. رئیس شورا‌های حل اختلاف استان فارس گفت: پس از تأیید این رای توسط دیوان عالی کشور، پرونده برای اجرای حکم به شعبه هفتم اجرای احکام شیراز ابلاغ و سپس به منظور ایجاد مصالحه به شورای حل اختلاف مرودشت ارجاع شد؛ خوشبختانه با تلاش اعضای شعبه چهاردهم مردشت، پیگیری هسته‌های جهادی تشکیل‌شده و همچنین تشکیل جلسات مکرر صلح و سازش بین طرفین، این پرونده به نتیجه رسید و خانواده مقتول با اعلام رضایت و بخشش قاتل، به این جوان نادم و پشیمان زندگی مجدد اهدا کردند و پس از گذشت ۱۶ سال پرونده به صلح و سازش ختم شد. وی با قدردانی از خانواده اولیای دم به‌خاطر این اقدام خداپسندانه افزود: انسان با عفو وگذشت است که می‌تواند ارزش و جایگاه واقعی خویش را به دست آورد و این مسئله، به‌ویژه در سختی‌ها مانند بخشش قاتل فرزند یا گذشت از طلب مال خود در هنگام تنگدستی افراد معسر و ناتوان مالی بیشتر نمود پیدا می‌کند. شخصی که در اوج غضب و انتقام از جرم قاتل می‌گذرد یا از مال خود در مواقعی که شخص معسر و ناتوان از پرداخت آن است چشم فرومی‌بندد و با مطالبه مال خویش غرور و شخصیت فرد بدهکار مالی را خرد نمی‌کند، در حقیقت نه‌تنها کرامت و بزرگواری خویش را خریده، بلکه شرافت و کرامت انسانی را برای همگان حفظ کرده است.

کلاهبردار ۹ میلیاردی دستگیر شد

● کلاهبردار ۹ میلیاردریالی در شهرستان ساری شناسایی و دستگیر شد.
سردار میرفضی، فرمانده انتظامی استان مازندران گفت: در پی مراجعه تعدادی از شهروندان به پلیس آگاهی و طرح شکایت مبنی بر کلاهبرداری از آنان از سوی فردی به بهانه خریدوفروش ملک در ساری، موضوع در دستور کار پلیس آگاهی قرار گرفت. وی تصریح کرد: با انجام اقدامات پلیسی و تحقیقات از مال‌باختگان، کارآگاهان و کارشناسان اداره جعل و کلاهبرداری پلیس آگاهی دریافتند، فردی کلاهبردار با سوءاستفاده از موقعیت شغلی و جلب اعتماد مال‌باختگان با ارائه تسهیلات بانکی طی ۴۴ فقره وام به شکات از طریق یکی از بانک‌های عامل در شهرستان‌های ساری و قانقشهر با وعده خرید زمین، مبالغ وام را از آنان اخذ و اقدام به کلاهبرداری از مال‌باختگان کرده است. فرمانده انتظامی استان مازندران با اشاره به شناسایی و دستگیری متهم به کلاهبرداری، از شناسایی ۲۴ مال‌باخته در این پرونده خبر داد و افزود: در ادامه تحقیقات، زمین مورد معامله در این پرونده کلاهبرداری که در تصرف متهم و فرد دیگری است، شناسایی و متهم پس از تشکیل پرونده به مرجع قضائی معرفی شد.
سردار میرفضی با هشدار به شهروندان به آنان توصیه کرد: در انجام معاملات و خریدوفروش ملک به مراکز رسمی و مورد تأیید سازمان ثبت اسناد و املاک مراجعه کنند و از پرداخت وجه بدون اخذ اسناد و مدارک تحویلی جدا خودداری کنند.

اعتراف سارق داخل خودرو به ۲۵ سرقت

● یک سارق داخل خودرو بعد از دستگیری به ۲۵ فقره سرقت اعتراف کرد.
سرهنگ «حسین ترکیان»، رئیس پلیس آگاهی اصفهان، اظهار کرد: کارآگاهان اداره مبارزه با سرقت پایگاه شرق پلیس آگاهی استان اصفهان با رصد اطلاعات و به‌کارگیری یک سری اقدامات پلیسی ویژه موفق به شناسایی یکی از سارقان محتویات داخل خودروی شهروندان شدند. وی اظهار کرد: سرانجام مأموران طی هماهنگی با مقام قضائی در یک عملیات دقیق و ضربتی این سارق را در مخفیگاهش دستگیر کردند. سرهنگ ترکیان تصریح کرد: متهم در بازجویی‌های تخصصی به‌عمل‌آمده به ۲۵ فقره سرقت محتویات داخل خودروهای شهروندان که در حاشیه خیابان‌های خلوت پارک شده بودند، اعتراف کرد و انگیزه خود از این عمل مجرمانه را تأمین هزینه مواد مصرفی خود عنوان کرد. رئیس پلیس آگاهی فرماندهی انتظامی استان اصفهان گفت: بهترین راه پیشگیری از وقوع سرقت‌های داخل خودرو توجه شهروندان به رعایت اصول ایمنی در نگهداری اموال و دارایی خود است و در این‌باره پلیس توصیه می‌کند شهروندان از قراردادن اشیای گران‌بها در داخل خودرو هنگام ترک آن خودداری کرده و حتما خودروی خود را به تجهیزات ایمنی و ضدسرقت نظیر دزدگیر مجهز کنند.

شرق: مرد جوانی که متهم است سه زن را ربوده و مورد آزار قرار داده است، در حالی در دادگاه کیفری استان تهران بازجویی شد که مدعی است در پی انتقام از دختر موردعلاقه‌اش دست به این کار زده است.

به گزارش خبرنگار ما، سه شاکی این متهم در پاییز شکایتی را علیه این مرد مطرح کردند و خواستار بازداشتش شدند. آنها گفتند متهم به‌جز اینکه اموالشان را سرقت کرده، آنها را مورد آزار و اذیت قرار داده است.

اولین شکایت را زنی میان‌سال به مأموران پلیس ارائه داد. این زن گفت: مردی در جاده شهریار من را به‌عنوان مسافر سوار ماشین کرد و بعد از طی مسیری اموالم را به سرقت برد و مرا مورد آزار و اذیت قرار داد. بعد از شکایت این زن، قربانی دیگری به پلیس مراجعه کرد و گفت مورد آزار و اذیت قرار گرفته است. این دو، مشخصات یک خودروی پژو ۴۰۵ دودی‌رنگ را به ماموران دادند. تا اینکه مأموران در سومین شکایت اطلاعات بیشتری از متهم به دست آوردند. در سومین شکایت، زن جوانی به مأموران گزارش داد که از سوی راننده یک پژو مورد حمله قرار گرفته است. این زن گفت به او تجاوز نشده است و مقاومت‌هایش باعث شده مردم به کمکش بیایند.

با مشخصاتی که این زن از شماره پلاک متهم و سایر مشخصات داد، گذشت پلیس در سراسر کشور موظف به بررسی موضوع شد تا اینکه چند روز قبل مأموران کلانتری آزادی حین گشت‌زنی به یک پژو مشکوک شدند و دستور ایست دادند، اما راننده پژو ناپستاد و فرار کرد. بعد از چنددقیقه تعقیب‌وگریز مأموران موفق شدند او را متوقف کنند و با بررسی‌های انجام‌شده مشخص شد این همان

شرق: پسر جوانی که در یک انتقام‌گیری آتشین به خانه‌ای که دختر مورد علاقه‌اش در آنجا زندگی می‌کرد، حمله کرده و باعث سوختن و مرگ دو نفر و مجروح‌شدن پنج نفر دیگر شده بود، با جلب رضایت اولیای دم به لحاظ جنبه عمومی جرم پای میز محاکمه رفت.

به گزارش خبرنگار ما متهم که در شعبه ۲ دادگاه کیفری استان تهران محاکمه می‌شد، از دادگاه خواست با توجه به گذشت پنج سال از ماجرا و جلب رضایت اولیای دم به او کمک کنند تا بتواند دوباره به زندگی برگردد.

در جلسه قبلی رسیدگی به این پرونده که پنج سال پیش برگزار شد، متهم جرمش را انکار کرده؛ اما با روشن‌شدن ماجرا و دیگر دلایل موجود در پرونده رای بر قصاص او صادر شده بود.

در جلسه پنج سال قبل که در دادگاه کیفری یک استان تهران برگزار شد، ابتدا کیفرخواست علیه متهم خوانده شد. نماینده دادستان گفت:حامد ۳۳ساله متهم است شامگاه چهارم خرداد ۹۳ به خانه‌ای در کهریزک حمله کرد و با پاشیدن محتویات یک گالن ۲۰۰لیتری بنزین این خانه را به آتش کشید و موجب مرگ فریدون ۶۰ساله و دختر ۳۵ساله‌اش مریم شد.

او ادامه داد: در این آتش‌سوزی شبانه پسر سه‌ساله مریم به نام نیما نیز دچار ۴۰ درصد سوختگی شد؛ اما جان به در برد. اکنون با توجه به مدرک‌های موجود در پرونده برای حامد اشد مجازات می‌خواهم.

سپس اولیای دم در جایگاه ویژه ایستادند و برای متهم حکم قصاص خواستند.

پسر فریدون گفت: پدرم چند سال پیش یک دختر افغان به نام



ماشینی است که پلیس از مدت‌ها قبل به دنبال راننده آن بوده. با بازداشت متهم و اعتراف اولیه او، پرونده برای رسیدگی به دادگاه کیفری استان تهران فرستاده شد.

روز گذشته جلسه بازجویی متهم در دادگاه کیفری استان تهران برگزار شد. دو شاکی پرونده که در دادگاه حاضر شده بودند، جزئیاتی را ارائه دادند. یکی از شکات جزئیاتی را از آنچه اتفاق افتاده بود به خبرنگار ما توضیح داد و گفت: اواسط آذرماه بود که این اتفاق افتاد. من می‌خواستم برای انجام یک‌سری کار اداری از شهریار به تهران بیایم. منتظر تاکسی بودم. یک راننده پژو ایستاده بود و دنبال مسافر می‌گشت. به من گفت سوار شو، گفتم منتظر تاکسی هستم و فقط سوار تاکسی می‌شوم. گفت من هم تاکسی هستم و آرم تاکسی‌رانی را به من نشان داد. من هم سوار شدم. اول روی صندلی عقب نشستم، بعد گفت روی صندلی جلو بنشین، عقب اقا سوار می‌شود اذیت می‌شوی، من هم قبول کردم و روی صندلی جلو نشستم. سه مسافر مرد هم سوار کرد و حرکت کردیم. گفتم می‌خواهم به سمت سه‌روردی بروم، مسیر شما می‌خورد، جواب

حوادث

آزار و اذیت ۳ زن توسط مسافرکش قلابی



داد او هم مسیرش سه‌روردی است. زن جوان در ادامه گفت: در راه وقتی بقیه مسافران پیاده شدند، او یک‌باره به سمت من حمله‌ور شد. من از رفتارش تعجب کردم و از او خواستم ماشین را نگه دارد.

توجهی نکرد. دستش را روی گلویم گذاشت و فشار داد. من را از روی صندلی بلند کرد. داشتم خفه می‌شدم، وقتی رهایم کرد، دستم را به سمت دستگیره ماشین بردم تا در را باز کنم. دیدم ماشین دستگیره ندارد. عصبانی شد، خواست وادارم کند با او رابطه داشته باشم. مقاومت کردم. ماشین را جایی متوقف کرده بود. شیشه‌های ماشین دودی بود و کسی من را از بیرون نمی‌دید. یک‌دفعه یک ماشین برپاید توقف کرد تا مسافر پیاده کند و مردی پیاده شد.

این زن ادامه داد: همین‌طور که داشتم تقلا می‌کردم، با انگشترم چند ضربه به شیشه زدم تا شاید مردم صدا را بشنوند و به کمکم بیایند. یک‌دفعه شیشه ماشین شکست. من چند ضربه دیگر زدم و بعد با پایم شیشه را هل دادم. راننده سعی می‌کرد من را بگیرد و داخل ماشین نگه دارد، اما نتوانست. مردی که از ماشین دیگری پیاده شده بود به کمک

من آمد. وقتی پرسید چه شده، راننده به او گفت دعوا خانوادگی است. راننده برپاید هم راه او را بست، اما من گفتم دروغ می‌گوید. وقتی متهم دید همه فهمیده‌اند، خیلی سریع از شلوغی استفاده و فرار کرد. مردم شماره پلاک را برداشته بودند. وقتی که با همسر به کلانتری رفتیم و من همه‌چیز را تعریف کردم، مأموران متوجه شدند چند شکایت مشابه مطرح شده است. پای من در این حادثه به‌شدت مجروح شد و ۳۰ بخیه خورد و مدت‌ها طول کشید تا خوب شود. بعد که متهم دستگیر شد، ما را برای شناسایی خواستند.

شاکلی دیگر پرونده نیز گفت: من هم به‌عنوان مسافر سوار ماشین شدم. متهم وقتی که مسافران دیگرش را پیاده کرد، به من تعرض و پول‌هایم را سرقت کرد و تهدید کرد که من را می‌کشد و جسمم را به داخل چاهی در چیتگر می‌اندازد.

بنا بر این گزارش، مأموران پلیس بعد از دستگیری متهم متوجه شدند آرم تاکسی‌رانی روی ماشین متهم جعلی است و او برای فریب مسافران زن این کار را کرده. همچنین مشخص شد متهم در نقاط مختلف تهران رفت‌وآمد داشته و این فرضیه که احتمالاً زنان بیشتری را قربانی کرده باشد در حال بررسی است.

در همین حال متهم در بازجویی‌های اولیه گفت به دختری علاقه داشته و خیانت آن دختر باعث شده دست به این کار بزند. او گفت: از وقتی آن دختر من را ترک کرد، دیگر نتوانستم به کسی اعتماد کنم و تصمیم گرفتم از زن‌ها انتقام بگیرم، به همین خاطر دست به این کار زدم.

بنا بر این گزارش، این پرونده اکنون برای بررسی در اختیار قضات شعبه ۵ دادگاه کیفری استان تهران است و تحقیقات در این زمینه ادامه دارد.

رخداد

انهدام باند بزرگ کلاهبرداری موسوم به «تار عنکبوتی»

● اعضای یک باند بزرگ کلاهبرداری اینترنتی موسوم به تار عنکبوتی شناسایی و دستگیر شد.
سرهنگ تورج کاظمی، رئیس پلیس فتای تهران بزرگ، در تشریح این خبر گفت : به دنبال شکایتی از سوی یکی از شهروندان مبنی بر اینکه کارت بانکی‌اش مدتی پیش مفقود و تاکنون چندین بار از حساب بانکی او برداشت غیرمجاز انجام شده است، پرونده در دستور کار پلیس قرار گرفت. این مقام انتظامی اظهار کرد: با اقدامات تخصصی پلیس مشخص شد برخی از برداشت‌های حساب بانکی با رمز اول کارت و با دستگاه خودپرداز داخل مغازه‌ها صورت گرفته است. در ادامه شکای به اداره پلیس احضار شد و بیان کرد، فردی که مدت‌هاست تأمین‌کننده مواد مخدر مصرفی اوست، کارت او را در قبال مبلغ دو میلیون ریال امانت گرفت اما دیگر آن را پس نداد. سرهنگ کاظمی بیان کرد: کارآگاهان سایبری با بررسی لایه‌های پنهان موضوع متوجه شدند از کارت شاکلی به صورت گسترده برای کلاهبرداری تلفنی و پیامکی استفاده می‌شده است. در تعقیب و مراقبت‌های شبانه‌روزی پلیس، پاتوق‌های مجرمان شناسایی شد و آنها در عملیات فافلگیرانه دستگیر شدند و جین دستگیری تعدادی کارت بانکی چاپ‌شده نیز از آنها کشف شد این مقام انتظامی افزود: متهم با پول‌های سرقت‌شده اقدام به خرید سکه کارت هدیه و دلار می‌کرد و ارزش ریالی وجوه مسروقه حدود ۲۱۷ میلیارد ریال برآورد شده است. رئیس پلیس فتا تصریح کرد: با توجه به اینکه شگرذ و اقدامات گسترده متهمان، وابسته به جغرافیای محدود و خاصی نبود، پی جویی پلیس از طریق بانک مرکزی و بانک‌های سطح شهر و پلیس آگاهی تهران برای شناسایی دیگر مال‌باختگان احتمالی انجام شد و در خاتمه با تلاش شبانه‌روزی کارآگاهان پلیس فتا تعداد صد شاکی شناسایی شد و پرونده‌های قضائی تشکیل و در این‌باره تعداد ۱۰ عدد کارت هدیه به ارزش ۵۰ میلیون ریال و تعدادی کارت خام چاپ‌شده کشف و ضبط شد.

کلاهبردار حرفه‌ای در زندان شناسایی شد

● رئیس پلیس فتای غرب استان تهران از شناسایی فردی که مبلغ سه میلیارد ریال کلاهبرداری کرده بود خبر داد.
سرهنگ حاجعلی صالحی، گفت: با شکایت تعدادی از شهروندان به پلیس فتا که مدعی بودند برداشت غیرمجاز از حسابشان صورت گرفته است، موضوع در دستور کار پلیس قرار گرفت. سرهنگ صالحی افزود: یکی از شاکیان در اظهارات خود عنوان کرد برداشت‌ها به صورت اینترنتی انجام شده، درحالی‌که وی تابه‌حال رمز خود را در اختیار کسی قرار نداده است. پس از اقدامات فنی و تخصصی توسط کارشناسان پلیس فتا مشخص شد یکی از مالکان به ازای دریافت هفت میلیون ریال کارت خود را به شخص ناشناسی فروخته و دیگری نیز عنوان کرده است که کارت او را سرقت کرده‌اند، ولی به دلیل اینکه پولی در حساب نداشته، اقدامی برای مسدودی کارت انجام نداده است. این مقام انتظامی گفت: پس از انجام تحقیقات تکمیلی، متهم که در زندان مرکزی همان به اتهام کلاهبرداری زندانی بود، مورد شناسایی قرار گرفت. پس از مراجعه به مرجع قضائی و بررسی سیستم‌های موجود نسبت به شناسایی سایر قربانیان که با این شیوه و شگرذ مجرمانه اقدام به سرقت از حسابشان شده بود، تعداد ۱۲ فقره پرونده به ارزش تقریبی سرقت و کلاهبرداری سه میلیارد ریال شناسایی شد. همچنین هشت فقره پرونده دیگر نیز در سایر استان‌ها مورد شناسایی قرار گرفت. رئیس پلیس فتای غرب تهران ضمن درخواست از هم‌وطنان مبنی بر در اختیار قراردادن اطلاعات حساب بانکی خود نزد دیگران، خاطرنشان کرد: کسانی که کارت عابریانک خود را در اختیار افراد دیگر قرار می‌دهند، توجه داشته باشند طبق قانون جرائم رایانه‌ای، شخصی که کارت خود را به هر نحو در اختیار نداشته باشد و هیچ‌گونه اقدامی برای مسدودی حساب خود انجام ندهد، باید در محضر دادگاه پاسخ‌گو باشد.

فوت زن عشاریر در آتش بخاری نفتی

● فرمانده انتظامی شهرستان مهران از فوت زن عشاریر به اثر آتش‌گرفتن بخاری نفتی در داخل سیاه چادر خبر داد.
سرهنگ قدرت‌الله شهبازیگی گفت: در پی تماس‌های مردمی با مرکز فوریت‌های پلیسی ۱۱۰ و اعلام گزارشی مبنی بر وقوع یک فقره آتش‌سوزی در منطقه عشاریری کپریه کنجانچیم، سرعا مأموران انتظامی برای بررسی بیشتر به محل اعزام شدند. فرمانده انتظامی شهرستان مهران خاطرنشان کرد: گزارش اولیه مأموران انتظامی حاکی از سوختگی زن عشاریر در داخل سیاه چادر بوده است. سرهنگ شهبازیگی با بیان اینکه علت وقوع آتش‌سوزی ریختن نفت به داخل بخاری نفتی (علا‌الدین) و شعله‌ورشدن آتش در داخل چادر عشاریری بوده است، گفت: زن عشاریر دچار سوختگی شدید شده بود و سریعاً با مراکز درمانی برای اقدامات درمانی هماهنگی‌های لازم انجام شد. این مقام انتظامی با بیان اینکه با حضور به‌موقع بالگرد اورژانس، فرد مصدوم برای مداوا به مراکز درمانی ایلام منتقل شد، خاطرنشان کرد: فرد مصدوم به علت شدت جراحات وارده در بیمارستان ایلام فوت کرد.